GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 010/2022

DE: 16 DE NOVEMBRO DE 2022

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária

Municipal de Obras e Infraestrutura a seguinte indicação:

- Serviços de recuperação no trecho termino vicinal 01/ com início vicinal

12 que interliga município de Rorainópolis/ Vila moderna-São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância econômica e social da vicinais, pois o escoamento

das produções agrícolas e o acesso aos serviços básicos como saúde, educação e

lazer, se dá através das mesmas, todavia as péssimas condições em que se

encontram, tem tornado cada dia mais dificultosa a acessibilidade. Diante do exposto

solicito de Vossa Senhoria o serviço de recuperação com um paliativo em caráter de

urgência no trecho supracitado, tendo em vista que os referidos trechos não se

encontram incluso na recuperação prevista para a vicinal 01.

Atenciosamente,

Doval N~ eht Ferreira
Veréador

C 2 A:

tLA A ,~ t
~"AJ`~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com